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Mit fünf Euro ins Business
Sechs junge Unternehmen gehen an den Start

n BAYREUTHMit einer zün-
denden Geschäftsidee und fünf
Euro Startkapital sind insge-
samt sechs Teams der Hoch-
schule Bayreuth am 30. Mai in
die Unternehmensphase des
„Fünf-Euro-Business“ gestar-
tet. Der Blick auf die Ge-
schäftsideen verspricht in die-
sem Jahr wieder einen span-
nenden Wettbewerb.

Die Ideen der jungen Unter-
nehmer-Teams reichen von
Turnbeuteln mit Fahrradsat-
telhauben über ein innovativ
regionales Jobportal bis hin
zum Online-Vertrieb von

maßgeschneiderten Hemden.
Der praxisorientierte Wettbe-
werb „Fünf-Euro-Business“
ermöglicht den Studierenden,
eine eigene Geschäftsidee um-
zusetzen und ihr Produkt in ei-
nem Semester bis zur Markt-
reife zu bringen.
Als symbolisches Startkapital
erhält jedes Team jeweils fünf
Euro. Viel wichtiger ist je-
doch, dass Führungskräfte
ortsansässiger Unternehmen
den jungen Gründern mit
ihrem Erfahrungsschatz und
Know-how während der
Unternehmensphase beratend
zur Seite stehen. Teilnehmen
können Studierende aller
Fachrichtungen – deshalb wird

so gerade auch Studierenden
außerhalb der Wirtschaftswis-
senschaften eine neue Pers-
pektive für das weitere Be-
rufsleben erschlossen.

Die Unternehmen

Folgende Unternehmen und
Institutionen unterstützen das
Projekt in diesem Sommerse-
mester durch Mentoren:

n communicall GmbH
n goetzpartners GmbH
n IHK für Oberfranken
Bayreuth

n LivingLogic AG
n Universität Bayreuth
n VVS Holding GmbH

Fünf Euro
bekommen
die Studieren-
den überreicht,
um ihr eigenes
Unternehmen
zu starten.
Foto: red

Hintergrund
Beim „Fünf-Euro-Business“-Wettbewerb agieren Stu-
dierende parallel zum Studium sieben Wochen lang als
Unternehmer. Im Team entwickeln sie eine Geschäfts-
idee und bekommen das nötige Fachwissen in beglei-
tenden Seminaren in den Bereichen Marketing, Projekt-
management und Recht vermittelt.

Höhepunkt des Projekts ist die Abschlussveranstaltung
am 20. Juli an der Universität Bayreuth. Dort präsentie-
ren die Teams ihr Unternehmen vor einer fachkundigen
Jury. Es werden Preise im Gesamtwert von 1800 Euro
verliehen. red
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Jedes Team
bekommt

fünf Euro
als symbolisches
Startkapital.
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Von Bayreuth zur ARD
n BAYREUTH Die eigenen
Haare zu verlieren, ist für die
meisten Menschen eine enor-
me psychische Belastung.
Zweithaarspezialistin Tanja
Opel-Malzer hilft seit zwölf
Jahren Betroffenen in Bay-

reuth, diesen Verlust zu kom-
pensieren. Dabei nutzt sie so-
wohl echtes als auch künstli-
ches Haar. Am Freitag, 2. Ju-
ni,war sie als Spezialistin in der
Fernsehsendung ARD-Buffet
zu Gast und beantwortete an-
schließend Fragen von Betrof-
fenen. „Die brennendsten Fra-
gen sind immer, ob man sieht,
dass das Haar nicht das eigene
ist und ob es auch wirklich
hält“, sagt die Expertin.

Zweithaar sieht
täuschend echt aus

Dank ihrer hochwertigen Pro-
dukte und einem großen Er-
fahrungsschatz, kann Tanja
Opel-Malzer Zweithaar täu-
schend echt aussehen lassen
und dafür sorgen, dass sie auch
in schwierigen Situationen ih-
ren Halt nicht verlieren. reim

Zweithaar-Spezialistin Tanja
Opel-Malzer. Foto: Karolina Parot

Prominenter
Besuch

n BAYREUTHMarkus Söder
kommt amDonnerstag, 22. Ju-
ni um 19 Uhr in die Stadtkir-

che. Zum Abschluss der Rei-
he, „Was es heute heißt, pro-
testantischzu leben“stellt auch
der Staatsminister sich die Fra-
ge, inwieweit die Reformation
in die Politik hinein wirkt. Per-
sönlichundpolitischwirdermit
einem Impulsvortrag seine
Vorstellungen dazu darlegen.
Im anschließenden Gespräch
mit Jutta Geyrhalter und dem
Publikum gibt es die Möglich-
keit, eigene Fragen einzubrin-
gen. Der Eintritt für denAbend
ist frei. red

Markus Söder. Foto: red

Sonnenstraße 1 · 95448 Bayreuth
Tel. 0921/1506521 · Fax: 0921/1506520
Mobil: 0170/5141715 · www.tanjaopel.com

Ergänzung

dEr EigEnEn HaarfüllE

PErückEn

HaarvErlängErung

ERDBEEREN
Ab jetzt gibt es wieder leckere Bayers Erdbeeren
Verkaufsplätze in Bayreuth: Neu: in Heinersreuth (Kulmbacher Str. 2),
Klinikum (vor dem Haupteingang), Aichig (Richtung Grunau-Park),
Tanzcafé Frisco (Bamberger Str.)

Verkaufsplätze in Kulmbach: Güterbahnhof (Heinrich-v.-Stefan-Str.),
Kik (Albert-Ruckdeschel-Str.), Burghaig (Weinbrücke),
Neuenmarkt (Bayreuther Str. 4, vor Fahrschule Ködel),
Untersteinach (neben dem Bahnhofsplatz)
Öffnungszeiten: Mo. – Fr., 9.00 – 18.00 Uhr, Sa., 9.00 – 13.00 Uhr

Erdbeeren selbst pflücken
Diese drei Felder öffnen am Donnerstag, 8. Juni
1. Altdrossenfeld (B 85 KU, Richtung BT)
2. Pölz (Mainleus)
3. Untersteinach (Richtung Friedhof)
Feldöffnungszeiten:
Mo.-Sa. 9.00 – 19.00 Uhr
Sonn- + Feiertag 10.00 – 18.00 Uhr www.erdbeerenbayer.de

Schildern folgen!
(B 85 KU, Richtung BT)

Bitte den Erdbeer-

Schildern folgen!

Pro Person und Einkauf ein Gutschein
einlösbar. Gültig vom 01.06. bis 30.06.17
und solange der Vorrat reicht.

Bitte PLZ eintragen

Spenden-G
utschein!

Topfhandschuh
versch. Frühlingsmotive; 1 Stück

Nasenspray-ratiopharm
kons.frei Erwachsene

AVP** 3,99€

2.01€

Wirkstoff: Xylometazolinhydrochlorid

10 ml (20,10 € / 100 ml)

Avène Creme
für überempfindliche Haut

UVP** 17,90€

13.59€

hautberuhigend und schützend

-24,0%

50 ml (27,18 € / 100 ml)

Canesten Extra Nagelset

AVP** 36,96€

24.27€

10g Salbe, 15 Hygiene-Pflaster, 1 Spatel

-34,3%

1 Kombipackung

-49,6%

Femmanose

UVP** 21,90€

10.95€

Wirkstoff: D-Mannose

14 g (78,21 € / 100 g)

COOLakut Stich & Sun Pflege-Gel

UVP** 8,95€

5.67€

kühlende Hautpflege für gereizte und
gerötete Haut

-36,6%

30 ml (18,90 € / 100 ml)

GeloRevoice Halstabletten

UVP** 8,20€

4.88€

-40,4%

20 Lutschtabletten

Ladival Sonnenschutz Gel

UVP** 19,95€

13.40€

Allergische Haut, LSF 30

-32,8%

200 ml (6,70 € / 100 ml)

-50,0%

Soventol HydroCortison
ACETAT 0,5%

AVP** 7,94€

4.61€

Wirkstoff: Hydrocortisonacetat

-41,9%

15 g (30,73 € / 100 g)

Voltaren Schmerzgel forte

AVP** 18,71€

11.82€

Wirkstoff: Diclofenac

-36,8%

100 g

* Für rezeptpflichtige Arzneimittel, die der Arzneimittelpreisverordnung unterliegen, sowie für Bücher gelten einheitliche Abgabepreise.
** Preisnachlässe beziehen sich auf den UVP (vom Hersteller angegebene unverbindliche Preisempfehlung) oder den AVP

(AVP = Für den Fall der Abgabe zu Lasten der gesetzlichen Krankenkasse (KK) vom pharmazeutischen Unternehmer zum Zwecke
der Abrechnung der Apotheken mit den KK gegenüber der Informationsstelle für Arzneispezialitäten GmbH (IFA) angegebener
einheitlicher Produkt-Abgabepreis im Sinne des § 78 Abs. 3 S. 1, 2. HS AMG, der von der KK im Ausnahmefall der Erstattung
abzüglich 5 % an die Apotheke ausgezahlt wird).

Gültig vom 01.06. bis 30.06.17 und solange der Vorrat reicht. Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen.
Keine Haftung für Druckfehler. Abbildung ähnlich. AVPs und UVPs entsprechen dem aktuellen Stand bei Druckschluss.

Bayreuth-Süd

Bach Original Rescue-Tropfen

UVP** 12,00€

6.91€

alkoholfrei

10 ml (69,10 € / 100 ml)

-42,4%

Filialapotheke
der Adler Apotheke Wolfgang Bauer e.K.
Inhaber: Wolfgang Bauer
Leuschnerstr. 53, 95447 Bayreuth

Tel.: 0921 / 150 9239
Fax: 0921 / 150 7682

Mo-Fr 9:00 - 18:00 Uhr
Sa 9:00 - 14:00 Uhr
Bestellen per WhatsApp:
0921 / 150 92 39

0.20€

Unsere easyAngebote:*

Sitzenbleiben
unmöglich:
Diese Angebote*

bewegen!


